
1910 1950

1935

https:
//www.romasintigenocide.
eu/cs/c

C1 Rasová ideologie
Nacisté zavedli Norimberské zákony, aby zabránili rozmělňování „árijské“ rasy, kterou považovali za
nadřazenou, rasami, které byly podle nich podřadné, např. Židy, Romy, Sinty, černochy, Slovany a mnoha
dalšími. Nacisté byli přesvědčení, že intelektuální schopnosti, sociální chování i morální hodnoty jsou
dědičné.

 Víte, že
... lidé označovaní jako „cikáni“ si nesměli brát
árijské Němce ani s nimi navázat vztah?

 Váš úkol
Promluvte si o tom, proč již není rasový
koncept považován za vědecky přijatelný.
Získejte informace o Deklaraci UNESCO o
rase a rasových předsudcích.

 Fotografie
Plakát, který vysvětloval ustanovení
Norimberských rasových zákonů,
pravděpodobně měl být vyvěšen na veřejných
úřadech po roce 1935. Německý spolkový
archiv, Koblenz, Německo.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/c
https://www.romasintigenocide.eu/cs/c
https://www.romasintigenocide.eu/cs/c

